
Projekt 
 
z dnia  2 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII.....2022 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały nr XV.220.2016 Rady Miasta Wojkowice z dnia 26 stycznia 2016r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Miasto Wojkowice, 

maksymalnej wysokości opłatza wyżywienie oraz częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2022.559 ze zm.), oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U 2022.1324 ze zm.), 

Rada Miasta Wojkowice uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale nr XV.220.2016 Rady Miasta Wojkowice z dnia 26 stycznia 2016r.w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Miasto Wojkowice, maksymalnej wysokości 
opłat za wyżywienie oraz częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat dokonuje się następującej zmiany: 

1. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się maksymalną stawkę dzienną za wyżywienia dziecka w żłobku w wysokości - 17 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84C00D56-75BA-4E9B-B5BC-017FC138BDB5. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(t.j. Dz.U 2022.1324 ze zm.), wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywanie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Uchwałą nr XV.220.2016 Rady Miasta Wojkowice z dnia 26 stycznia 2016r. zmienionej, 
m.in. uchwałą nr XXXV.294.2021 Rady Miasta Wojkowice z dnia 30 sierpnia 2021r. ustalono maksymalna 
stawkę dzienną za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 15 zł. Dyrektor Żłobka zwróciła się 
z wnioskiem o podjęcie niniejszej uchwały, gdyż znaczący wzrost cen artykułów spożywczych oraz 
zwiększone koszty pracownicze spowodowane wysokim poziomem inflacji 
w 2022 roku znacząco wpływają na jakość świadczonych usług cateringowych dla jednostki. Spełnienie norm 
żywieniowych oraz zakup właściwej, wysokiej jakości produktów dla dzieci 
w wieku do lat 3 przez firmy cateringowe,  które zapewniają cztery posiłki dziennie (I śniadanie, II śniadanie, 
dwudaniowy obiad, podwieczorek) wraz z dowozem oraz odbiorem odpadków pokonsumpcyjnych jest 
w kwocie 15 zł trudne do spełnienia. 

Opracował:  
 
 

......................................................................................... 
(data i podpis pracownika) 

Zatwierdził i skierował do Przewodniczącego Rady Miasta 
Wojkowice celem przedłożenia pod obrady 

 
 

................................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Burmistrza) Zatwierdził pod względem merytorycznym: 

 
 

........................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka osoby nadzorującej) 
Sprawdził pod względem prawnym: 

 
 

................................................................................................. 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

Skierował do komisji branżowej celem wydania 
stanowiska/opinii: 

·Komisja Budżetu 
·Komisja Rewizyjna 
·Komisja Gospodarki Komunalnej 
·Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
·Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa, 
Sportu i Kultury 
 
 

............................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Przewodniczącego Rady Miasta) 

Aprobował pod względem finansowym: 
 
 

................................................................................................ 
(data, podpis Skarbnika Miasta) 

Aprobował pod względem formalnym: 
 
 

................................................................................................ 
(data, podpis Sekretarza Miasta) 

Opinia/stanowisko Komisji: 
1.Pozytywna 
2.Pozytywna z zastrzeżeniami 
3.Negatywna 
Uzasadnienie:…………………………………………… 
…………………………………………………………... 
…………………………………………………………... 
........................................................................................... 
…………………………………………………………... 
…………………………………………………………... 
........................................................................................... 
…………………………………………………………... 
…………………………………………………………... 
........................................................................................... 
 
 

………………………………………………. 
(data, podpis Przewodniczącego Komisji) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84C00D56-75BA-4E9B-B5BC-017FC138BDB5. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

